
    EMERTIMI 2017 2018 2019 2020 2021 2022 9-m-2023

A Kapitali 359,068,000 359,068,000 415,009,000 497,499,000 497,499,000 1,697,499,000 1,697,499,000
B Te ardhura 19,577,000 11,960,000 9,879,000 145,043,000 162,588,000 117,021,918 62,331,000
C Shpenzime 114,037,000 145,031,000 173,904,000 170,208,000 197,658,000 167,091,072 138,868,000
(B-C) Rezultati -94,460,000 -133,071,000 -164,025,000 -25,165,000 -35,070,000 -50,069,154 -76,537,000
C/1 Shpenzime per rivleresim AAM 0 0 161,811,000 0 0 0 0
(B-C/1) Rezultati -94,460,000 -133,071,000 -325,836,000 -25,165,000 -35,070,000 -50,069,154 -76,537,000
D Nr .mesatar punonjesve 115 116 116 113 113 109 105
E Paga mesatare 49,922 56,854 64,818 67,052 71,850 72,202 77,143
F Shpenzime Konstante 97,286,000 112,702,000 123,490,000 122,761,000 129,008,000 125,666,000 95,232,000
G Shpenzime Variabel 16,751,000 32,329,000 212,225,000 47,447,000 68,650,000 41,425,072 43,636,000
H Investime 1,305,000 0 55,109,000 16,371,000 33,347,000 129,883,000 74,841,000
I Hua 143,191,430 70,000,000 143,964,672 34,000,000 0 0 0
J Shpenzime Gjyqesore 0 2,595,040 4,348,821 1,194,816 353,704 4,230,000 0
K Kredi TAP (mbetur) 0 0 0 0 189,947,211 128,982,804 93,154,242
L Divident 0 0 0 120,086,257 122,648,219 102,439,000 57,134,000

Permbledhja 2017-2023



Shenimet
Viti ushtrimor 

31/12/2022
Viti ushtrimor 

31/12/2021
Viti ushtrimor 

31/12/2020
Viti ushtrimor 

31/12/2019
Viti ushtrimor 

31/12/2018
Viti ushtrimor 

31/12/2017

1 1,372,836,052.41 221,445,471.55 40,990,425 194,328,454 95,025,273 143,390,873
1 Banka credins 1,205,596,158.18 33,265,060.78 39,830,218 6,499,801 20,124,465 61,389,979
2 Banka (euro+ALL) 167,239,894.23 188,180,410.77 1,160,207 187,828,653 74,900,807 82,000,894

Investime 2 - - - - - -
1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 2.1

2 Aksionet e veta 2.2

3 Te tjera Financiare 2.3

Të drejta të arkëtueshme 3 95,902,361.14 32,054,744.62 146,332,852 18,335,506 2,961,372 10,217,823
1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit(411) 3.1 8,555,016.55 4,001,880.39 2,067,682 591,574 1,353,958 9,556,494
2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 3.2 0.00 0.00 0 0 0 0
3 Nga  njësitë ekonomike (llog 401) 3.3 0.00 0.00 0 0 0 0
4 Të tjera (428),445,471,408 3.4 87,347,344.59 28,052,864.23 24,178,913 17,743,932 1,607,414 661,329
5 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara(divident) 3.5 0.00 0.00 120,086,257 0 0

Inventarët 4 1,536,898.25 1,793,523.14 1,108,710 978,894 720,552 782,603
1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme(311,327-329) 4.1 1,536,898.25 1,793,523.14 1,108,710 978,894 720,552 782,603

Shpenzime të shtyra 5 - - - - -
Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 6

1,470,275,311.80 255,293,739.31 188,431,988 213,642,854 98,707,196 154,391,298
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 7 2,625,000.00 2,625,000.00 2,625,000 2,625,000 2,625,000 0

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 7.1

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 7.2

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.3 2,625,000.00 2,625,000.00 2,625,000 2,625,000 2,625,000
Aktivet materiale 8 774,191,647.12 709,571,223.80 683,455,556 588,413,965 838,178,245 840,758,201

1 Toka dhe ndërtesa 8.1 323,538,876.83 230,745,558.00 235,040,500 84,515,701 156,455,212 156,677,088
2 Impiante dhe makineri,mjete transp 8.2 438,277,049.00 431,002,349.00 432,440,013 433,663,441 666,656,309 668,562,790
3 Të tjera Instalime dhe pajisje 8.3 503,688.60 528,252.60 556,247 587,351 674,172 470,628
4 (paisje +kompjutera )TAP+albpetrol 8.3 11,872,032.69 12,057,387.69 13,239,240 14,538,376 14,320,495 14,759,381
5 Assete ne magazine 8.3 0.00 0.00 0 72,058 288,315
6 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 8.4 0.00 35,237,676.51 2,179,556 55,109,097

Ativet biologjike 9
Aktive jo materiale: 10 2,649,992.00 2,768,872.00 2,905,152 4,041,432 3,709,308 2,987,348

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme 10.1 2,649,992.00 2,768,872.00 2,905,152 4,041,432 3,709,308 2,987,348
2 Emri i Mirë 10.2

3 Parapagime për AAJM                                                                 10.3

Aktive tatimore të shtyra 11

Kapitali i nënshkruar i papaguar 12

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA 779,466,639.12 714,965,095.80 688,985,708 595,080,397 844,512,553 843,745,549

A K T I V E    T O T A L E 2,249,741,950.92 970,258,835.11 877,417,695 808,723,251 943,219,750 998,136,847
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A   K   T   I   V   E   T

Aktivet Afatshkurtra
Aktivet  monetare

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA



Shenimet
Viti ushtrimor 

31/12/2022
Viti ushtrimor 

31/12/2021
Viti ushtrimor 

31/12/2020
Viti ushtrimor 

31/12/2019
Viti ushtrimor 

31/12/2018
Viti ushtrimor 

31/12/2017
Detyrime afatshkurtra: 13 135,795,344.89 92,395,513.60 79,163,202.79 195,385,959 214,477,197 145,673,194

1 Titujt e huamarrjes 13.1 46,902,838.00 52,224,812.00 0.00 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 13.2 0.00 0.00 0.00 0 0
3 Arkëtime në avancë për porosi 13.3 0.00 0.00 0.00 0 0
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit(471,4671,401) 13.4 52,848,287.89 37,163,950.60 67,509,644.79 39,439,374 20,079,956 9,313,907
5 Dëftesa të pagueshme 13.5 0.00 0.00 0.00 0 0
6 Të pagueshme ndaj 13.6 0.00 0.00 1,750,000.00 1,750,000 0 0
7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse AGS 13.7 0.00 0.00 0.00 1,750,000 0
8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 13.8 7,308,248.00 144,500.00 7,213,504.00 7,489,000 6,982,641 6,475,388
9 Të pagueshme për detyrimet tatimore etj 13.9 2,751,970.00 2,862,251.00 2,690,054.00 2,742,913 2,473,170 2,421,469

10 Të tjera të pagueshme(hua afat shkurter) 13.10 25,984,001.00 0.00 0.00 143,964,672 183,191,430 127,462,430
Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 14

Grande dhe të ardhura të shtyra: 15 0.00 0.00 0.00 0 0
Asete te dhuruara 0.00 0.00 0.00 0 0
Dhurim likuiditetesh per rikonstruksion zyrash ne Fier 151 0.00 0.00 0.00 0 0

Provizione 16
135,795,344.89 92,395,513.60 79,163,202.79 195,385,959 214,477,197 145,673,194

Detyrime afatgjata: 17 808,435,287.60 722,282,608.76 607,603,308.76 480,011,089 128,476,535 119,126,322
1 Titujt e huamarrjes (Albpetrol+Ost 20 mil) 17.1 391,656,102.00 391,656,102.00 391,656,102.00 213,191,430 30,000,000 20,000,000
2  grante te shtyra (finacime Sbuta) paisje IT 17.2 11,723,125.66 12,827,633.66 14,079,097.66 15,447,847 16,041,215 0
3  grante te shtyra (financime Sbuta QM Fier,Korce,Integriteti) 17.3 322,976,093.10 180,076,474.10 201,868,109.10 251,371,812 82,435,320 99,126,322
4 Kredi TAP(1800000 euro) 17.4 82,079,966.84 137,722,399.00

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 18
Të ardhura të shtyra 19
Provizione: 20 0.00 0.00 0.00 0 0
Detyrime tatimore të shtyra 21

808,435,287.60 722,282,608.76 607,603,308.76 480,011,089 128,476,535 119,126,322
944,230,632.49 814,678,122.36 686,766,511.55 675,397,047 342,953,732 264,799,516

1 Kapitali dhe Rezervat
2 Kapitali i Nënshkruar 23 1,697,499,000.00 497,499,000.00 415,009,000.00 415,009,000 359,068,000 359,068,000
3 Kapitali korca 24 0.00 0.00 82,490,000.00 0 0 0
4 Rezerva rivlerësimi 25 270,579,148.95 270,893,150.95 271,237,598.95 271,571,389 468,729,158 468,729,158
5 Rezerva ligjore 26
6 Rezerva statutore 26.2
8 Fitimi i pashpërndarë 27 1,105,699.06 791,697.06 447,249.06 113,459 0 0
8 Fitim / Humbja e  Vitit parardhes 28 (613,603,135.26) (578,532,664.46) (553,367,644.69) (227,531,141) (94,459,827) 0
9 Fitim / Humbja e  Vitit 28 (50,069,394.32) (35,070,470.80) (25,165,019.77) (325,836,504) (133,071,314) (94,459,826)

1,305,511,318.43 155,580,712.75 190,651,183.56 133,326,203 600,266,018 733,337,332
2,249,741,950.92 970,258,835.11 877,417,695.11 808,723,251 943,219,750 998,136,847TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET  DHE  KAPITALI

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata
D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Kapitalit
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